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Nr 105.

Ankom till riksdagens kansli den 21 april 1937 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspro
positionen under fjärde huvudtiteln framlagda förslag 
rörande avveckling av skeppsgossekåren i Marstrand.

(lia avd.)

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd oell behov för bud
getåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t under fjärde huvudtiteln (punkt 141 av 
det vid propositionen fogade utdraget av statsrådsprotokollet över försvars- 
ärenden för den 4 januari 1937) föreslagit riksdagen att till avveckling av 
skeppsgossekåren i Marstrand för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reserva
tionsanslag av 45,000 kronor.

Vid anmälan av propositionen nr 225 angående försvarsväsendets ord
nande yttrade föredragande departementschefen beträffande skeppsgosse
institutionen, att några nya skeppsgossar icke borde antagas efter den 1 
juli 1937. Så snart sammanlagda antalet skeppsgossar nedgått därhän, att 
samtliga kunde förläggas till kåren i Karlskrona, syntes överflyttning från 
Marstrandskåren till Karlskronakåren böra ske och alltså förstnämnda kår 
i första hand avvecklas. Med karlskrivningen av skeppsgossar i april 1939 
skulle även kåren i Karlskrona upphöra.

Detta yttrande blev av riksdagen lämnat utan erinran.
I sin skrivelse rörande sjöförsvarets medelsbehov för nästkommande bud

getår har marinförvaltningen framhållit, att — såvitt nu kunde bedömas — 
Marstrandskårens förflyttning till Karlskrona borde äga rum efter i april 
1937 verkställd karlskrivning. Kostnaderna för kårens avveckling, som be
räknades vara genomförd med utgången av sistnämnda år, hade icke kunnat 
i detalj beräknas men uppskattades av marinförvaltningen till 45,000 kronor. 
I anslutning härtill hemställde marinförvaltningen, att nämnda belopp måtte 
anvisas till bestridande av ifrågavarande kostnader, vari även inginge loge- 
mentsfartyget Niords förflyttning till Stockholms örlogsstation.

Denna marinförvaltningens framställning har departementschefen ansett 
sig böra biträda.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts för
slag, får — under erinran att detta förslag står i överensstämmelse med den 
ståndpunkt i fråga örn skeppsgosseinstitutionen, som innevarande års riksdag 
intagit — hemställa,

Utskottet.
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att riksdagen må till avveckling av skeppsgossekåren i Mar
strand för budgetåret 1937/1938 anvisa ett reservationsanslag 
av 45,000 kronor.

Stockholm den 20 april 1937.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS ANDERSON.

v.

Närvarande: Se under utlåtandet nr 104.


